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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

 جبران کاهش مسافر با افزایش حمل بار
  در حمل و نقل ریلی 

مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران گفت: گرچه 
سفر های ریلی پس از شیوع کرونا در کشور کاهش یافت، اما سهم 
ریل در حمل بار های داخلی و ترانزیت از ابتدای ســال تاکنون 
افزایش قابل توجهی یافته است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از صدا وسیما، سعید رسولی افزود: پس از شیوع کرونا در کشور، 
شاهد کاهش چشمگیر حمل و نقل مسافری از طریق قطار بودیم 
و هم اکنون برای رعایت فاصله گذاری اجتماعی، حدود ۵۰ درصد 
قطار های مسافری کشور و آن هم با ضریب اشغال صندلی نصف، 
مشغول به کار هســتند بطوریکه هر کوپه ۴ نفره را به دو مسافر 
تخصیص داده ایم، اما تلاش کردیــم از این فرصت برای افزایش 
سهم بار استفاده کنیم و در این حوزه، رشد ۸ درصدی در حمل 
بار بر مبنای تن - کیلومتر داشــتیم.معاون وزیر راه و شهرسازی 
افزود: مرز بین المللی رازی در مرز ایران با ترکیه از اواخر اسفند 
برای تجارت فقط از طریق ریل بازگشایی شد که شاهد رشد ۲۲۰ 
درصدی حمل بار از طریق این مرز ریلــی بودیم ضمن اینکه در 

آستارا هم حمل بار از طریق ریل، رشد بالایی داشت.

 توسعه شبکه آزادراهی به پنج هزار کیلومتر
 طی برنامه ای پنج ساله

تهران- ایرنا- وزیر راه وشهرسازی از توسعه پنج هزار کیلومتری 
شبکه آزادراهی کشــور تا پنج ســال آینده خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد اســلامی خاطرنشان کرد: معتقدیم با ۳۰ 
هزار کیلومتر راه آهن وضعیت مطلوب مورد نیاز اقتصاد کشور و 
جامعه فراهم می شود.اســلامی گفت: در بحث آزادراه نیز  اکنون 
دارای دو هزار و ۴۰۰ کیلومتر آزادراه در کشــور هستیم، ۵۸۰ 
کیلومتر آزادراه نیز تا پایان دولت به شبکه آزادراهی کشور اضافه 
می شــود و به این ترتیب در مجموع آزادراه های کشور را در یک 
برنامه پنج ســاله  به پنج هزار کیلومتر خواهیم رساند.وزیر راه و 
شهرسازی اظهار داشت: موضوع مهم برای ما شریان های اصلی 
آزادراهی و بزرگراهی کشور و شریان های ریلی آزادراهی کشور با 
اولویت مراکز بار و خطوط فرعی است که می تواند سهم بار راه آهن 
را افزایش دهــد مانند تفاهم نامه ای که در قالــب پروژه ریلی در 
روزهای گذشته با صنایع معدنی و صنعتی کشور به مبلغ هشت 
هزار میلیارد تومان برای ۷۷۰ کیلومتر راه آهن ســنگان تا بافق 
منعقد کردیم تا ظرفیت بار این خط را از ۵/۷ میلیون تن به نزدیک 

۲۰ میلیون تن افزایش یابد.

لغو تحریم های آمریکا علیه 4 شرکت کشتیرانی 
وزارت خزانه داری آمریکا تحریم ها علیه چند شرکت کشتیرانی مرتبط با یونان و چندین نفتکش را به شرط قطع تجارت نفت با ونزوئلا برداشت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، وزارت خزانه داری آمریکا در دوم جولای تحریم ها علیه چند شرکت کشتیرانی مرتبط با یونان و چندین نفتکش را برداشت. این تصمیم پس از 
آن گرفته شد که این شرکت ها قول دادند به تجارت با ونزوئلا پایان دهند.این لغو تحریم ها مربوط می شود به: شرکت کشتیرانی آدامانت مریتایم و نفتکش 
سی هیرو با پرچم باهاما، شرکت دلوس ووییجر و نفتکش آن با پرچم پاناما،  شــرکت رومینا مریتایم و نفتکش یوروفورس با پرچم لیبریا و در نهایت شرکت 
سانیبل شیپترید و نفتکش وویجر1 با پرچم جزایر مارشال.انتظار می رود با توجه به تحریم های آمریکا، قطع همکاری شرکت رزنفت با ونزوئلا و نبود تقاضا 

برای نفت ارزان این کشور به خاطر سقوط قیمت نفت، عرضه نفت ونزوئلا به بازارهای جهانی تا پایان ۲۰۲1 به تنها ۳۰۰ هزار بشکه در روز برسد.

نگاه

 قیمت نهاده های دولتی
 عامل گرانی مسکن

رئیس کانون سراسری انبوه سازان ایران 
گفت: عوارض متعــدد و افزایش قیمت 
نهاده هایی که بیشــتر آن ها دولتی اســت موجب 
افزایش قیمت تمام شده مسکن شده است.جمشید 
برزگر افزود: هم اکنون در قیمت هر کیلو میله گرد، 
بیش از ۲ هزار تومان حباب وجــود دارد، بنابراین 
انتظار ما از دولت این است که با سیاست گذاری های 
درســت و کنترل قیمت نهاده هایــی مانند فولاد 
به رونق صنعت ســاختمان و خانه دار شدن اقشار 
مختلف جامعــه کمک کند. وی اضافــه کرد: برای 
کاهش قیمت تمام شــده مسکن، پیشــنهادها و 
درخواست های خود را به معاون اول رئیس جمهور 
ارائه کردیــم و معاون اول هم آن را بــه وزارت راه و 
شهرســازی ارجاع داد که وزیر راه هم این موضوع 
را هم به وزیر اقتصاد و هم به رئیس سازمان برنامه و 
بودجه فرستاد، اما در حالی که منتظر گشایشی برای 
کاهش قیمت تمام شده بودیم، مشاهده کردیم که 
عوارض جدیدی بر صنعت احداث وضع شده است.
این مقام مســئول با بیان اینکه صنعت ساختمان 
تنها حوزه ای اســت که ۹۷ درصد آن توسط بخش 
خصوصی ساخته می شود، گفت: بارها اعلام کرده ایم 
که رفع موانع و مشکلات فرا روی این صنعت مانند 
قانون پیش فروش، بیمه کارگران، مالیات ماده ۷۷ و 
مهمتر از همه اصلاح ساختار نظام مهندسی و اصلاح 
ساختار دستگاه های خدمات رســان در این حوزه 
باید جدی گرفته شود.برزگر افزود: ۳۰ درصد بودجه 
شهرداری ها را صنعت احداث می پردازد، این صنعت 
بابت هر مــاده مصرفی ۹ درصد مالیــات بر ارزش 
افزوده پرداخت می کند، علاوه بــر این هزینه های 
قانونی که این صنعت به دستگاه های خدمات رسان 
پرداخت می کند، در هر متر مربع بیش از یک میلیون 
تومان قیمت تمام شده ساختمان را افزایش می دهد، 
ضمن این که باید حفظ ارزش پول سرمایه گذاران 

در صنعت ساختمان نیز در اولویت باشد.

گروه راه و ســاختمان- به دلیل 
همجواری آبی ـ خاکــی با 1۵ 
کشــور و جمعیتی قریب به ۴۰۰ تا ۵۰۰ 
میلیون نفر در اطراف خود، بصورت بالقوه 
بالاترین ظرفیت برای ترانزیت درون منطقه 
ای را داراست. همچنین کشورمان به دلیل 
قرار گرفتن در جنوب دریای خزر و وضعیت 
آب و هوایی گرمسیری نسبت به کشورهای 
واقع در شمال، شــرق و غرب این دریاچه 
که می تواند انتقــال کالا را راحت تر کند، 
بهترین مسیر برای عبور کالا از کشورهای 
تولیدکننده در شــرق جهان )چین و شبه 
قاره هند( به کشــورهای مصــرف کننده 
در اروپا اســت. وضعیت مشــابهی )از نظر 
استراتژیک بودن کشورمان( نیز در خلیج 
فارس و ورودی اقیانوس هند داریم که در 
میان کشورهای تولیدکننده نفت در غرب 
آســیا، کم نظیر یا حتی بی نظیر محسوب 

می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، کارشناســان 
صنعت حمل و نقل معتقدند اگرچه ایران 
ظرفیت بالقوه ای برای ترانزیت دارد اما به 
دلایلی چون وجود قوانین و دســتگاه های 
ذی ربط متعدد، زمان حمل از مسیر ایران 

برای صاحب کالا به صرفه نیست.
در عین حال بر این عقیده اند که این صنعت 
سبب افزایش قاچاق می شود در حالی که 
نمایندگان بخش خصوصی و مدیران دولتی 
در حوزه ترانزیت با تاکید بر ضرورت توسعه 
ترانزیت، برخی حاشیه سازی ها مبنی بر بالا 
بودن سهم قاچاق در این حوزه را غیرواقعی 

خواندند.
فرهاد فزونی رئیس کمیته حمل و نقل اتاق 
بازرگانی تهران، عنوان کرد: در ســال های 
گذشته ارزش دلاری قاچاق در حدود ۲۴ 
میلیارد دلار عنوان می شد، اما اکنون برخی 
صحبت از 1۰ میلیارد دلار قاچاق از طریق 
ترانزیت و آن هم با کامیــون و از مرزهای 
زمینی به میان می آورند امــا در این میان 
سخنی از میزان قاچاق لنج ها و قاچاقی که 
از طرق دیگر وارد کشــور می شود، مطرح 

نمی شود.
وی ســپس به ابهام در آمارهایی که گه گاه 
ارائه می شــوند، اشــاره کــرد و گفت: در 
مقطعی عنوان می شــد روزانه ۲۰ میلیون 
لیتر سوخت از کشــور قاچاق می شود، در 
حالی که امکان هرگونه تخلف و قاچاق در 
برخی حوزه ها به حداقل رسیده، اما صحبت 
از میلیاردها دلار قاچاق یخچال ساید بای 
ساید و ماشین لباسشــویی و از این قبیل 

وسائل می شود.
فزونی در ادامــه ســخنانش توضیح داد: 
اخیرا اعلام  می شود اســنادی یافت شده 
که نشــان دهنده قاچاق در ترانزیت است، 
خواسته بخش خصوصی این است که اگر 
اســنادی وجود دارد به دادگاه ارائه شود. 
چرا که فردی که این اســناد را در اختیار 
داشته باشد و به محاکم قضایی ارائه نکند، 
خود شریک جرم تلقی  می شود. اما به نظر 
 می رسد این حمله ها بیشتر با هدف منحرف 
کردن ترانزیت یا توقف آن صورت  می گیرد.

مصطفی آیتــی، مدیرکل دفتــر ترانزیت 

گمرک ایران هم می گوید: در فضای فعلی، 
عده ای که ترانزیت را  نمی شناسند و الفبای 
منافع ملی را  نمی دانند به رغم تاکیدات مقام 
معظم رهبری در توسعه و تسهیل ترانزیت 
و تاکید اسناد بالادستی در توسعه ترانزیت، 

برخلاف جهت ترانزیت حرکت  می کنند.
وی افزود: ترانزیت بیمار اســت و اگر امروز 
بــه وضعیت این بیمار رســیدگی نشــود 
و اجازه داده شــود جریانات مشــکوک و 
نادانی که در حال ضربــه زدن به ترانزیت 
هستند به کار خود ادامه دهند، باید فاتحه 
ترانزیت را خواند. بنابراین اگر کسی نداند 
با این هجمه ها مســیر ترانزیت جمهوری 
اســلامی ایران در حال محو شدن است یا 
نادان اســت یا اگر به این مساله آگاه بوده و 
اقدامی  نمی کند بر خــلاف منافع ملی گام 

بر  می دارد.
آیتی در ادامه بــا بیان اینکــه درآمد یک 
محموله ترانزیتی کمتر ۲۵ میلیون تومان 
یا 1۲۰۰ تا 1۳۰۰ دلار نیســت، ادامه داد: 

سهم قاچاق در ترانزیت چنان اندک است 
که محلی از اعراب ندارد و کســی که روی 
این مســاله انرژی  می گذارد یا نادان است 

یا بیکار.
در عیــن حــال، محمدجــواد عطرچیان 
مدیرکل سابق ترانزیت سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای  درباره وضعیت فعلی 
ترانزیت از مســیر ایران گفت: ترانزیت در 
کشورمان در طول سال های اخیر همواره 
رقمی میــان ۸ تا 1۲ میلیــون تن کالا در 
نوسان بوده و نسبت به سال های گذشته که 
از نظر زیرساخت ها توسعه کمتری داشتیم، 

تنها 1۰ درصد رشد داشته است.
وی علت عدم توسعه ترانزیت را مشکلات 
نرم افزاری و نه ســخت افــزاری عنوان و 
تصریح کرد: ما مشکل سخت افزاری خاصی 
نداریم ولی ازآنجایی که نتوانســته ایم بر 
مشکلات نرم افزاری فائق شویم، در حال از 
دست دادن بازار پُربار ترانزیت کالا از مسیر 

ایران هستیم.

اما و اگرهای یک صنعت مغفول مانده در حمل و نقل در گزارش »اقتصادسرآمد«

»ترانزیت« زیر سایه قاچاق


